２０日機輸貿保第１５７号
   平 成 ２ ０ 年 ９ 月 ２ ５ 日

Web サービス利用者各位

                                      日本機械輸出組合
                            理事 今村 哲男

JMC「包括保険 WEB サービス」における外貨建特約への対応について

(2008 年 10 月 1 日実施の変更について）

  拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
  さて、既にご案内のとおり、本年 10 月１日より「貿易一般保険（外貨建対応方式）特約」

(外貨建特約)を付して保険契約を締結される場合の割増保険料率が 27％から 10％に引下げ

られることに伴い、当該特約は特定２年未満案件での取扱が可能になります。
このため、当 WEB サービスにおいては、以下のとおり取扱を致しますので、ご案内申し

上げます。
  なお、本件に関して、ご不明の点等がございましたら、当組合（東京本部：貿易保険グルー

プ Tel：03-3431-9607）までお問い合わせ願います。
敬具

記

１．申込方法について

  (WEB サービスメニュー 「１ 申込依頼書作成」)

10 月１日以降、本特約の締結を希望される場合は、WEB サービスメニューにより、これま

でどおりお申込依頼手続きを完了いただき、別途電話、メールにより下記をお知らせ願います。

イ．外貨建特約希望の旨

ロ．特約を付す輸出契約等を特定するための契約番号等

２．提供データについて(1.で外貨建特約を希望された場合)  （別添②をご参照願います）

  (WEB サービスメニュー 「８ 照合用通知一覧」、「９ 確定用通知一覧」)

(1)WEB サービスメニューの各通知一覧、各通知データ検索画面よりデータを参照した場合

「外貨建特約」欄： 外貨建特約を付す場合は「１」

外貨建特約を付さない場合は「0」 と表示します。

(2)当方がご提供しているヘッダーを利用いてダウンロードした場合

AA「特約商品－外貨建」欄： 外貨建特約を付す場合は「１」

外貨建特約を付さない場合は「0」 と表示します。

以上